00063.001637/2022-01
PRESIDÊNCIADA REPÚBLICA

Gabinete Pessoal do Presidente da República
Gabinete Adjunto de Gestão Interna

OFÍCIO Nº 2658/2022/GPPR-GAGI/GPPR

Brasília, 23 de junho de 2022.
À Senhora
Ezla Yuko Nishio

Oficial Administrativoda Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
RuaVereador José Barbosa de Araújo, nº 267 — VilaVirgínia
08573-040 Itaquaquecetuba/SP

legislativoOcamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br

CORRESPONDÊNCIA

N.º ds pn UM

receBi em (À     Assunto: Verbas para a execução de obras em Itaquaquecetuba— SP,

Senhora Oficial Administrativo,

im Acusamos o recebimento da mensagem eletrônica, protocolado em 23/6/2022, da Senhora, à qual anexa o
Ofício nº 150/2022/DSP, do Vereador David Ribeiro da Silva, Presidente dessa Casa de Leis, dirigido ao Senhor Presidente da

República, pelo qual encaminha o Requerimento nº 58/2022, solicitando que sejam tomadas providencias liberação de
recursos para início de obras de recapeamento em vias desse município, bem como anexa documentos correlatos.

dis Pela natureza do assunto, informamos que os referidos documentosforam encaminhados ao Ministério do
Desenvolvimento Regional, bem como à Secretaria de Governo da Presidência da República, por meio do Ofício Circular nº
625/2022/GPPR-GAGI/GPPR.

3. Nesse sentido, caso haja interesse em acompanhar seu expediente, poderá contatar diretamente
o órgão indicado, conforme segue:

a) Ministério do Desenvolvimento Regional — Esplanada dos Ministérios, Bloco E, Ed. Sede, 8º andar, CEP:
70297-400, Brasília/DF, tel.: (61) 2034-5827/5814.

Atenciosamente,

AIDA IRIS DE OLIVEIRA

Chefe do Gabinete Adjunto de Gestão Interna

Gabinete Pessoaldo Presidenteda República

PCITTN
f N Documentoassinado eletronicamente por Aida Iris de Oliveira, Chefe do Gabinete Adjunto de Gestão Interna, em
| | 23/06/2022, às 17:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no & 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543,de

A LA 13 de novembro de 2020...
pod

     dt: A autenticidade do documentopode ser conferida informando o código verificador3453937e o código CRC ES6A2Z7AS

presidenciagov.br/sei/controlador externo.php?acao=documento. conferir&id orgao acesso, externo=0
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamenteo Processo nº 00063.001637/2022-01 SEI nº 3453937

Palácio do Planalto - Subsolo - Sala: 18 —Telefone: 61-3411-1159

CEP 70150-900 Brasília/DF -https://www.gov.br/planalto/pt-br